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 andke oma eTTevõTTele euroopa eelis

Kiiresti muutuvas maailmas võib Teie ette-
võttel olla vaja otsida parimaid töötajaid kau-
gemalt. Õigete inimeste leidmine võib olla 
keerukas. Üha enam ettevõtteid on leidnud 
sellele lahenduse – nad värbavad töötajaid 
kogu Euroopast. Ligikaudu 3% Euroopa koda-
nikest elab ja töötab teises liikmesriigis kui 
oma päritoluriik. Nad rikastavad töökohta uute 
vaatenurkade ja oskustega ning pakuvad töö-
andjatele võimalust leida kõige sobivamaid 
töötajaid suure hulga kandidaatide hulgast.

Käesolev juhend kirjeldab, kuidas toimub töötajate 
otsimine välismaalt.

Töötajate värbamine teisest riigist annab mitu 
suurt eelist.

,,  rohkem inimesi, kelle hulgast leida õiget tööta-
jat ja kellega täita töökohti, kuhu on töötajaid 
raske leida. euroopas on sadu tuhandeid oskus-
töötajaid. nad soovivad liikuda, on motiveeritud 
ja innukad omandama uusi kogemusi. laien-
dage haaret ja suurendage võimalust leida 
ideaalne kandidaat.

,,  võimalus täiendada töötajaskonda uute 
oskuste ja kogemustega. euroopa töötajad too-
vad kaasa uusi oskusi ja pädevusi. mitmekesine 
töötajaskond lisab Teie ettevõttele uusi keeli, 
ergutab suhtlemist ja parandab teiste riikide 
töökeskkonna mõistmist.

Kas soovite ettevõttesse uusi oskusi ja kogemusi? 
Käesolev juhend kirjeldab, kuidas otsida töötajaid 
euroopast.

❛„Men for Trees on rahvusvaheline firma, kes 
teeb koostööd inimestega eri riikidest, 
sealhulgas Saksamaalt, Küproselt, Ungarist, 
Austriast ja Rumeeniast. Otsime motiveeritud 
inimesi, kes tahavad tööd teha ja omandada 
uusi oskusi.” 

Men for Trees, Austria

❛„Meie ettevõte on väike, kuid koostöö Euroopas 
tunnustatud EURESega tähendab, et inimesed, 
kes ei ole meist varem kuulnud, usaldavad meid 
kui head ja tõsist tööandjat. Olen väga rahul 
EURESe pakutava professionaalse koostööga. 
Tänu EURESe teenustele oleme suutnud murda 
ennast Euroopa tööturule.”

B:TECH, Tšehhi Vabariik
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❛

 euroopa vaba TööTuru eelised

Euroopa Liidu töötajate vaba liikumise põhi-
mõte võimaldab värvata töötajaid kõigist 
Euroopa Liidu liikmesriikidest ning Islandilt, 
Liechtensteinist, Norrast ja Šveitsist.

Töötajate värbamine kogu euroopast aitab lahen-
dada lühiajalist tööjõupuudust ning annab samas 
ettevõttele ka uusi perspektiive. euroopa avatud 
tööturu loomine tähendab, et töötajad võivad liik-
mesriikide vahel liikuda ilma piiranguteta.

mõne euroopa riigi kodanike jaoks võib juurdepääs 
teiste euroopa riikide tööturule olla siiski ajutiselt 
piiratud. see sõltub sellest, millal piiranguga riik 
ühines euroopa liiduga. Üldiselt on aga töötajate 
värbamine euroopast nüüd sama lihtne kui 
koduriigist.

TööandJaTe korduvad 
küsimused

,,  ma ei ole euroopast töötajate värbamisele 
kunagi mõelnud. mis kasu ettevõte sellest 
saab?  Tõhusa ja viljaka töötajaskonna hoidmine 
on praegu tähtsam kui kunagi varem. mõnikord 
on vajalike oskuste leidmine koduriigist aga 
raske. rahvusvaheline ja mitmekultuuriline töö-
tajaskond saab tööd tõhustada, tuues kaasa uusi 
oskusi ja kogemusi. uuringud on ka näidanud, et 
töötajate liikuvuse ja ettevõtte innovatsiooni 
vahel on otsene seos.

,,  mida peab euroopast töötajate värbamise 
kohta teadma? kuidas alustada?  see on tõe-
poolest sama lihtne kui värbamine koduriigist. 
Kõigepealt tuleks mõelda, mis oskusi ettevõte 
vajab ja kust neid võiks leida. seejärel pidage 
nõu asjatundjaga.

,,  kellega saaksin euroopast töötajate värba-
mise teemal nõu pidada?  värbamisel saavad 
Teid juhendada nii era- kui ka avaliku sektori tee-
nistused. euroopa tööhõivevõrgustik eures 
koosneb rohkem kui 900 nõustajast, kes saavad 
anda teavet ja nõu kõigis välisriigist värbamise 
aspektides. siin juhendis on kirjeldatud, kuidas 
toimub euroopast töötajate värbamine ja kuidas 
saab eures Teid aidata.

„Tänu oma võrgustikule saame aidata ettevõtetel 
luua sidemeid teiste Euroopa riikidega ja värvata 
tööle sobivaim kandidaat. Teenus on täiesti tasuta 
ning et me ei „müü” midagi, siis saame olla 
tööandjate ja tööotsijate vajaduste täitmisel 
objektiivsemad.” 

Rootsi EURESe nõustaja Lena Westling

❛„Tänu sellele, et EURES teeb koostööd riiklike 
tööhõiveametitega ja et tal on suur, kogu Euroopa 
spetsialiste hõlmav võrgustik, aitab EURES muuta 
meid tervel Euroopa tööturul nähtavamaks ning 
tööandjana atraktiivsemaks. Koostöö algusest 
alates oleme saanud kandideerimisavalduse üle 
300 kvalifitseeritud spetsialistilt.”

CERN (Euroopa Tuumauuringute 
Organisatsioon), Šveits
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  mida välismaalT TööTaJaTe värbamisel silmas pidada

Kui kavatsete värvata töötajaid välisriigist, 
mõelge läbi järgmised küsimused.

,,  millist töötajat Te otsite? Koostage kandidaadi 
üksikasjalik profiil. mis erioskusi, teadmisi ja 
pädevust Te otsite? Kui soovite lisada töötajas-
konda konkreetseid oskusi, võib neid leida teatud 
konkreetsetest riikidest.

,,  kas soovite kandidaatidelt töökogemust? 
näiliselt samasugustel põdevustel võib olla eri 
riikides erinev sisu, seega uurige enne, mida kan-
didaatide pädevus täpselt tähendab.

,,  praktilised ja õiguslikud aspektid. Kui soovite, 
et töötaja asuks elama Teie riiki, on Teil tema ees 
teatud vastutus. Kas on oluline, et töötaja val-
daks Teie riigi keelt? see aitaks tal paremini uues 
keskkonnas kohaneda. Kaaluge ka praktilisi küsi-
musi – kas töötaja sotsiaal- ja ravikindlustust 
saab teisest riigist üle kanda ja kas tal on vaja 
tööluba?

❛„On oluline tagada, et töökeskkond ja pakutav 
töökoht sobiksid teisest riigist pärit tööotsijale. 
Me tahame, et sellest saaksid kasu nii töökohale 
kandideerijad kui ka ettevõte.”

Madalmaade EURESe nõustaja  
Peter van der Grinten

❛„Concentrix on teinud EURESega koostööd 
mitu aastat ning meie partnerlus on toonud meile 
värbamisel edu. Reklaamime ennast EURESe 
võrgustikus, oleme seadnud sisse ja säilitanud 
suhted nõustajatega kogu Euroopas ning osaleme 
regulaarselt EURESe töömessidel eri riikides. 
Meie värbamisvajadused on suured ja keelenõu
ded mitmekesised ning seepärast on EURESe 
portaali ja nõustajate võrgustiku kasutamine 
riigisiseseks reklaamiks olulise tähtsusega. 
Teenuse tase on hindamatu väärtusega, nagu ka 
kohalikud teadmised ja nõuanded.”

Concentrix, Põhja-Iirimaa
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Olete otsustanud värvata töötajaid Euroopast 
ja soovite rohkem teavet. Abi ja nõu saamiseks 
võite pöörduda järgmise teenistuse poole.

Euroopa tööhõivevõrgustik EURES 
tegutseb Euroopa Liidu kõikides liikmesriiki
des ning Islandil, Liechtensteinis, Norras ja 
Šveitsis. EURES koosneb riiklikest 
tööhõiveametitest ning on praegu laienemas, 
et kaasata Teie koduriigis veel partnereid, 
näiteks erasektori töövahendusbüroosid. 
Võrgustik pakub tõhusat ja professionaalset 
töötajate välisriigist värbamise teenust.

eurese võrgustik pakub mitmesuguseid Teie vaja-
dustele vastavaid teenuseid.

,,   eurese tööalase liikuvuse portaal annab 
teavet kandidaatide kohta 32 riigis, võimaldab 
luua kasutajakonto ja otsida tööotsijaid ning 
annab üksikasjalikku teavet töötajate kogu 
euroopast värbamise kohta. portaal on esindatud 
juhtivates suhtlusvõrgustikes ja sellel on ka nuti-
telefoni rakendus. portaali kasutajad saavad 

küsimuste korral kiiresti pöörduda eurese kasu-
tajatoe poole jututoa, e-posti, telefoni või skype’i 
teel. vt  http://eures.europa.eu.

,,  eurese nõustajate võrgustik. euresel on 32 
riigis üle 900 nõustaja, kes teevad koostööd 
riiklike tööhõiveametitega ja nõustavad tööotsi-
jaid tööalase liikuvuse küsimustes. nad aitavad 
Teil kandidaate leida ja juhendavad Teid kogu 
värbamise vältel, andes ka igakülgset ja üksik-
asjalikku teavet tööalase liikuvuse kohta. 
nõustajate poole saab pöörduda telefoni või 
e-posti teel ja nendega saab vahetult kohtuda 
tööhõivepäevade üritustel (vt lisateave järgmi-
sel leheküljel). eurese võrgustiku kontaktand-
med on eurese tööalase liikuvuse portaalis 
– veebilehel http://eures.europa.eu on loetletud 
ka Teie piirkonna eurese nõustaja.

,,  eures piiriülestes piirkondades. Töötamine 
ja elamine kahes riigis on tööjõu liikuvuse kõige 
tavalisem vorm. eures tegutseb ka kogu 
euroopa piiriülestes piirkondades. Teavet saab 
eurese portaalist, eurese nõustajatelt ja selle 
brošüüri leheküljelt 11.

Kasutada saab ka järgmisi võimalusi.

,,   erasektori töövahendusbürood. era töö-
vahendusbürood pakuvad tööandjaile mitme-
sugust teavet ja tõhusat töövahendusteenust. 
enne registreerumist uurige, kas pakutavad 
teenused on tasulised.

,,  Tööotsingumootorid internetis. mõni töö-
otsingumootor võimaldab koostada ettevõtte 
profiili, avaldada tööpakkumisi ja saada kandi-
deerimistaotlusi. Tööotsijail on sageli võimalik 
avaldada cv, seega saate neid vabalt vaadata. 
enne registreerumist uurige, kas pakutavad tee-
nused on tasulised.

,,  suhtlusvõrgustikud. ligikaudu pool euroopa 
liidu internetikasutajatest osaleb suhtlusvõr-
gustikes. Kui Teie ettevõte kasutab pidevalt sel-
liseid platvorme nagu Facebook, Twitter või 
linkedin, saate kasutada neid oma vabade töö-
kohtade reklaamimiseks kogu maailmas ning 
leida võimalikke kandidaate.

https://ec.europa.eu/eures/home.jsp?lang=et
https://ec.europa.eu/eures/home.jsp?lang=et
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EURESe teenused on kättesaadavad kõigile 
Euroopa tööandjaile enne värbamist, selle kogu 
kestuse ajal ning ka pärast seda. Teenused käsit-
levad töötajate välisriigist värbamise kõiki 
aspekte, kaasa arvatud vabade töökohtade 
registreerimine ja levitamine, hariduse ja diplo-
mite samavääruse teabe andmine, CV-le vasta-
vate vabade töökohtade leidmine ning 
töövestluste jaoks videokonverentside korralda-
mine, samuti Euroopa tööturu teabe andmine ja 
õigusnõustamine, töömesside korraldamine, 
koolitusvõimaluste soovitamine ja uute töötajate 
leidmine tulevikus.

Üldiselt hõlmavad need teenused järgmist.

eurese tööalase liikuvuse portaalis on üle miljoni 
tööpakkumise kogu euroopast, ligikaudu sama palju 
cvsid ning tuhandeid registreeritud tööandjaid. Te 
saate kiiresti ja mugavalt:

,,     luua konto, et otsida ja salvestada sobivate kan-
didaatide profiile;
,,  avaldada riikliku tööhõiveameti või kohaliku 
eurese nõustaja kaudu tööpakkumisi, mida näe-
vad 32 riigi tööotsijad;
,,  saada teateid profiilide kohta, mis sobivad paku-
tava töökohaga;

,,  otsida teavet töötajate värbamise kohta kõigist 
euroopa riikidest;
,,  otsida oma piirkonnas toimuvaid euroopa töö-
hõivepäevi ja muid värbamisüritusi;
,,  suhelda teiste tööandjatega ning anda kandi-
daatide otsimise teavet.

eurese nõustajate ja personaliotsingu spetsia-
listide poole saab – eelkõige eurese võrgustikus – 
teabe ja nõuannete saamiseks pöörduda kogu 
värbamise jooksul. nad tunnevad hästi euroopa töö-
alase liikuvuse praktilisi, õigus- ja haldusküsimusi 
ning seetõttu saavad nad:

,,   külastada Teie ettevõtet, et leida rohkem teavet, 
milliseid kandidaate otsite;
,,  viia Teid kokku teiste eurese nõustajatega kogu 
euroopas;
,,  soovitada kandidaate, lähtudes Teie tööpakkumi-
sest ja ettevõtte profiilist;
,,  aidata Teil reklaamida tööpakkumist ja teatada 
sellest sobivatele kandidaatidele;
,,  anda Teile teavet, mida Teilt euroopa töötaja töö-
andjana oodatakse; ning
,,  teavitada Teid tööhõivemessidest ja muudest 
huvitavatest värbamisüritustest.

palun pange tähele, et teenused võivad erineda 
riikide ja eurese partnerorganisatsioonide 
lõikes.

Kohaliku eurese nõustaja ja teiste personaliotsingu 
spetsialistide kontaktandmed ning lisateave on 
eurese tööalase liikuvuse portaalis.

EURESe tööhõivepäevad ja muud üritused
Igal aastal toimub kogu Euroopas sadu EURESe 
üritusi, kus on lihtne osaleda ja mis on kõigile 
tasuta. Kõige tuntumad on Euroopa tööhõive
päevad, mis annavad tööandjaile ideaalse 
võimaluse kohtuda potentsiaalsete uute 
töötajatega kas kohapeal või veebis. EURES 
korraldab ka konverentse, seminare ja üldisi 
tööalase liikuvuse teabepäevi, kus EURESe 
nõustajad annavad asjatundlikku nõu töötajate 
värbamise kohta Euroopast. Kui tahate teada, 
millal ja mis üritused toimuvad Teie piirkonnas, 
vaadake EURESe portaali ürituste kalendrit.
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peamised JaoTised

EURESe teenused on kõigile Euroopa tööandjaile 
tasuta enne värbamist, selle ajal ja ka pärast seda.

,,  1. mida saab eures Teie heaks teha? siin on 
loetletud kõik eurese liikmete ja partnerite 
teenused.

,,  2. leike kandidaat – siin saate luua isikliku 
eurese konto ja teha otsinguid cvde andme-
baasis. samuti võite tellida uusi sobivaid cvsid 
e-posti teel, neid salvestada ja hallata ning 
saata võimalikele kandidaatidele küsimusi.

,,  3. Teatage töökohast – siin selgitatakse, kuidas 
sisestada eurese portaali töökuulutust.

,,  4. pöörduge eurese nõustaja poole võimaldab 
Teil leida lähima eurese nõustaja kontaktand-
med; nõustaja saab aidata Teil leida sobivaid 
tulevasi kandidaate vabadele töökohtadele, 
mida Te ei ole suutnud kohalikul, piirkondlikul 
või riiklikul tasandil täita.

,,  5. elamine ja töötamine sisaldab praktilist ning 
õigus- ja haldusteavet tööalase liikuvuse kohta. 
euroopa tööturu arenguga saab tutvuda riikide, 
piirkondade ja sektorite lõikes.

,,  6. oskused ja karjäär võimaldab töötajatel 
omandada uusi oskusi, aidates leida õppimis- 
ja koolitusvõimalusi kogu euroopas.

,,  7. Ürituste kalender annab ülevaate huvitava-
test üritustest Teie piirkonnas. siin saate teada, 
millal toimuvad euroopa tööhõivepäevad ja 
muud värbamisüritused või üldised tööalase lii-
kuvuse teabeüritused, kus osalevad eurese 
nõustajad.

,,  8. uudised sisaldavad uusimaid artikleid ja 
videoid euroopa töökohtade ja tööalase liiku-
vuse kohta. lugege ka eurese teenuseid kasu-
tanud tööandjate inspireerivaid edulugusid.

,,  9. Teabeleht „eures ja sina” avaldatakse igal 
kuul ning see sisaldab teavet tööalase liikuvuse, 
praeguste suundumuste, tulevaste eurese 

ürituste jms kohta. Teabelehti saab lugeda vee-
bis või tellida need e-posti aadressile.

,,  10. abi ja lisateave annab vastused enamikule 
küsimustele. eurese kasutajatugi vastab Teie 
küsimustele ka telefoni, e-posti, jututoa ja 
skype’i teel.

,,  11. lingid viivad teistele euroopa tööalase liiku-
vuse veebilehtedele, sh riiklike tööhõiveametite 
veebilehtedele ja mitmesuguste trükiste juurde, 
millest on abi töötajate värbamisel.

,,  12. mobiilirakendused. laadige alla tasuta 
rakendus, mis pakub lihtsat juurdepääsu palju-
dele eurese tööalase liikuvuse portaali funkt-
sioonidele. leidke lähim eurese nõustaja või 
tulevased eurese üritused.
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edasine arendamine Ja muud 
Teenused

euroopa veebipõhised tööhõivepäevad või-
maldavad tööotsijatel ja tööandjatel virtuaalselt 
ja tasuta kohtuda, säästes sõitudele kuluvat aega 
ja raha. osalejad saavad vaadata Teie esitlusi, 
esitada töö kohataotlusi ning kohtuda värbajate ja 
eurese nõustajatega. eelmiste ja tulevaste töö-
hõ ivepäevade l i sateave on aadress i l  
http://europeanjobdays.eu.

personaliseeritud automaatotsingud on tööva-
hend, mis sirvib automaatselt tööotsijate cvsid ole-
masolevate tööpakkumiste järgi. otsingutulemused 
esitatakse euroopa kaardina, kus tööotsija näeb täp-
selt, kust otsitavaid võimalusi leida.

valdkondlike oskuste passid töötasid välja euroopa 
sotsiaalpartnerid. oskuste passid võimaldavad teatud 
konkreetse töökogemusega töötajatel oma oskusi 
esile tuua nii, et see on arusaadav kogu euroopas, ole-
nemata riigist või keelest. esimesena võtab passid 
kasutusele hotelli- ja toitlustussektor, seejärel teised.

 eurese Tööalase liikuvuse porTaal

http://europeanjobdays.eu/


EU countries: Austria, Belgium, Bulgaria, Cyprus, Czech Republic, Denmark, Estonia, Finland,

France, Germany, Greece, Hungary, Ireland, Italy, Latvia, Lithuania, Luxembourg, Malta,

Kingdom.the Netherlands, Poland, Portugal, Romania, Slovakia, Slovenia, Spain, Sweden, United

 EEA countries: EU-27 + Norway, Iceland, Liechtenstein 

 Switzerland

 EURES in cross-border regions

Are you looking for the closest EURES Adviser? 
Go to http://eures.europa.eu

●  Euroopa Liidu liikmesriigid: Austria, Belgia, 
Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Horvaatia, Iirimaa, 
Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, 
Läti, Madalmaad, Malta, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, 
Slovakkia, Sloveenia, Soome, Taani, Tšehhi 
Vabariik, Ungari, Ühendkuningriik.

●  Euroopa Majanduspiirkonna (EMP) riigid: 
Euroopa Liidu liikmesriigid + Island, 
Liechtenstein ja Norra.

● Šveits. 

EURES on esindatud regioonides ja piiriülestes 
piirkondades. Lisateave on EURESe portaalis.

Lähima EURESe nõustaja kontaktandmed on 
aadressil http://eures.europa.eu. 

8  mis euroopa riikides on eures esindaTud?

https://ec.europa.eu/eures/home.jsp?lang=et
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France, Germany, Greece, Hungary, Ireland, Italy, Latvia, Lithuania, Luxembourg, Malta,

Kingdom.the Netherlands, Poland, Portugal, Romania, Slovakia, Slovenia, Spain, Sweden, United

 EEA countries: EU-27 + Norway, Iceland, Liechtenstein 

 Switzerland

 EURES in cross-border regions

Are you looking for the closest EURES Adviser? 
Go to http://eures.europa.eu
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 enne Ja pärasT TööTaJaTe värbamisT välisriigisT

Siin jaotises selgitatakse, mida enne ja pärast 
Euroopast töötajate värbamist tuleks meeles 
pidada.

mida Tuleb Teha enne 
TööTaJaTe värbamisT?

,,   nõustamine ja kavandamine. Tööjõu-
vajaduste arutamiseks ja nõuannete saamiseks 
pöörduge kohaliku eurese nõustaja või riikliku 
tööhõiveameti poole. uurige, mida euroopast 
töötajate värbamine tähendab, ning mõelge 
läbi selle kasulikkus, riskid ja kulud.

,,  praktilised küsimused. ärge unustage prakti-
lisi küsimusi. Kas aitate uuel töötajal leida elu-
koha või annate nõu ravi- ja sotsiaalkindlustuse 
asjus? pidage ka meeles, et eri riikides võivad 
tööhõive õigusaktid olla erinevad. Kontrollige, 
kas Teie uuel töötajal on vaja tööluba ja kas tal 
on selle hankimiseks vaja Teie abi.

,,  pädevuse tunnustamine. Kui Teie töötaja 
pädevus vajab ametlikult tunnustamist, saab 
eurese nõustaja Teid õiguslikes ja praktilistes 
küsimustes aidata. akadeemiliste ja kutsepäde-
vuste rahvusvahelise tunnustamise üksikasjalik 
teave on ka veebilehel www.enic-naric.net.

NB! Värbamistavad ning tööandjate ja 
kandideerijate vahelised formaalsused on eri 
riikides erinevad. Töösoovijatega kohtudes 
ärge unustage võimalikke kultuurierinevusi. 
Keskenduge kandidaatide oskustele ja 
töökogemusele.

mida Tuleb Teha pärasT
TööTaJaTe värbamisT?

,,  Töötajate lõimimine. uude riiki saabunud töö-
tajatel võib kohanemine aega võtta. sisseelamist 
saate hõlbustada tervituspaketi abil. pange 
kokku piirkonda tutvustav teave – linnaplaan ja 
ühissõidukiliinide kaart, töökohale jõudmise 
juhendid ning lähikonna teave – nt restoranide, 
raamatukogude ja meditsiiniasutuste kohta.

,,  õigus- ja haldusküsimused. Töötajatel võib 
olla esialgu vaja käia tööajal ametiasutustes, 
näiteks end kohalikus omavalitsuses registree-
rimas. samuti arvestage, et töötaja sotsiaal-
kindlustuse või isikutunnistuse saamine võib 
võtta aega.

,,  perekond ja eluase. võimaldage töötajal ja 
tema perel end uues kohas sisse seada ning 
arvestage, et koolide ja eluaseme leidmine võib 
võtta aega.

,,  kaasake kohalikud töötajad. Teie olemasole-
vad töötajad peaksid uute töötajatega tut-
vuma, seega oleks hea neid värbamisega kursis 
hoida. Kaaluge ka kõikidele töötajatele tutvu-
misürituse korraldamist.

❛„Pärast esimest kokkupuudet Madalmaade 
EURESega avanes ettevõtte FridayEuroTech 
jaoks suurepärane portaal Euroopa tööturule. 
EURES on saanud tegelikult meie äripartne
riks ja kasutame praegu tema teenuseid Tšehhi 
Vabariigis, Ungaris ja Poolas.”

FridayEuroTech, Madalmaad

http://www.enic-naric.net/


10  läheTaTud TööTaJad

Lähetatud töötaja on töötaja, kes töötab 
tavaliselt tööandja soovil ajutiselt väljaspool 
riiki, kus on tema tavapärane töökoht. 
Töötajate lähetamine on tavaline ehitus-, 
transpordi-, side-, meelelahutus- ja hooldus-
teenuste sektoris.

Kui Teie organisatsioonil on vaja töötajaid teise 
liikmesriiki lähetada, peate tutvuma lähetamise 
nõuete ja korraga.

lähetatud töötajate õigusi ja töötingimusi tuleb 
kogu euroopas kaitsta ning seetõttu on euroopa 
liit kehtestanud mitu põhieeskirja.

Teenuste osutamise raames töötajate lähetamist 
käsitleva euroopa liidu direktiivi (1) eesmärk on 
tagada lähetatud töötajatele samad töötingimu-
sed, mis on teistel töötajatel selles euroopa liidu 
liikmesriigis (28 liikmesriiki) või emp riigis (island, 

liechtenstein, norra ja Šveits), kus töö toimub. 
eeskirjad käsitlevad mitmesuguseid küsimusi alates 
lähetuse suurimast kestusest kuni vähima tasulise 
aastapuhkuse ning töötervishoiu ja tööohutuseni. 
Töötajate lähetamise direktiivi kohta saate rohkem 
teavet tööhõive, sotsiaalküsimuste ja sotsiaalse 
kaasatuse peadirektoraadi veebilehelt.

TähTis on meeles pidada ka 
JärgmisT:

,,   Kui liikmesriigis kehtivad töösuhete korral tea-
tud miinimumtingimused, näiteks miinimum-
palk ja -toetused, tuleb neid kohaldada ka 
sellesse riiki lähetatud töötajate suhtes.

,,  peate pidama oma töötajaga sidet kogu lähe-
tusperioodi jooksul.

lähetatud töötajate suhtes kohaldatavate tingi-
muste lisateave on euroopa elu- ja Töötingimuste 
parandamise Fondi (eurofound) veebilehel  
http://www.eurofound.europa.eu. võite nõu pidada 
ka kohaliku eurese nõustajaga.

LähEtUSSE miNEk
Lähetamine on väikesemahuline, kuid kasvav 
suundumus Euroopa tööjõu liikuvuse 
valdkonnas, eriti mõnes sektoris ja riigis. 
2007. aastal oli Euroopa Liidu 27 liikmesriigi 
ning Islandi, Liechtensteini, Norra ja Šveitsi 
kodanike seas ligikaudu 1,3 miljonit lähetatud 
töötajat. Peamised lähetavad riigid olid 
Prantsusmaa, Saksamaa ja Poola ning nendest 
kaks esimest olid ka peamised vastuvõtvad riigid.

(1)  euroopa parlamendi ja nõukogu direktiiv 96/71/eÜ, 16. 
detsember 1996, eÜT l 18, 21.1.1997, lk 1. 

http://www.eurofound.europa.eu/
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 piiriülesed TööTaJad

Piiriülene tööturg on piirkond, kus ühe riigi töö-
tajad sõidavad igal päeval või igal nädalal 
tööle naaberriiki. Selline töötamisviis on levi-
nud kogu Euroopas – üle 600 000 inimese 
elab ühes ja töötab teises Euroopa riigis.

piiriüleses piirkonnas
asuvaTel TööandJaTel on miTu 
eelisT:

,,  võimalus valida suurema hulga potentsiaalsete 
töötajate hulgast;

,,  kandidaate töökohtadele, kuhu on Teie piirkon-
nas raske töötajaid leida, ei pea otsima väga 
kaugelt ning

,,  Teil on juurdepääs kandidaatidele, kes saabu-
vad tööle piiri tagant, kuid ei siirdu elama teise 
riiki. see võib lihtsustada nende lõimimist.

loomulikult kaasnevad piiriülese töötamisega tea-
tavad haldustoimingud. Tööandjaile on maksu-, 
sotsiaal- ja ravikindlustuse ning peretoetuste küsi-
mustes abiks mitmesugused teenistused.

euresel on enam kui 13 riigis üle 20 piiriülese part-
nerlussuhte, mille raames vahetatakse teavet ja 
kooskõlastatakse tegevust riiklike tööhõiveametite 
ja kutseharidusasutuste, ametiühingute, kohalike 
omavalitsuste ning teiste tööhõive- ja koolitus - 
asutustega.

piiriülesTes piirkondades Teeb 
eures JärgmisT:

,,   aitab tööandjail leida tööotsijaid;

,,  annab teavet teises eurese liikmesriigis elavate 
töötajate värbamise õigus- ja haldus aspektide 
kohta;

,,  jälgib mõlema riigi tööturgu ning pakub see-
tõttu tööandjaile värskeimat teavet töötajate 
kohta.

Lisateave on meie veebilehel  
http://eures.europa.eu 

❛„Anname igal päeval sadadele piiriülestele 
töötajatele nõu sellistes küsimustes nagu „Kus 
pean maksma makse?”, „Kust saan taotleda 
lastetoetust?” või „Kas saan kasutada 
tervishoiuteenuseid?”. Selline abi teeb teise 
riiki siirdumise piiriüleste töötajate jaoks 
lihtsamaks.” 
Iirimaa/Põhja-Iirimaa EURESe nõustaja, Cross 

Border Partnership 

https://ec.europa.eu/eures/home.jsp?lang=et
https://ec.europa.eu/eures/home.jsp?lang=et
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professionaalne,
personaalne Ja igakülgne 
Teenindus

eures pakub euroopa tööandjatele professionaal-
set värbamisteemalist nõustamist. 32 riigi 900 
eurese nõustajal on töötajate välisriigist värba-
mise praktiliste ning õigus- ja haldusaspektide eri-
teadmised. samuti suudavad nad osutada just 
Teile kohandatud teenust, lähtudes ettevõtte pro-
fiilist ja nõuetest kandidaadile. Kohaliku eurese 
nõustaja kontaktandmed on eurese portaalis.

euroopa Tööhõivepäevad

need üritused toimuvad euroopas mitu korda aas-
tas norrast Küproseni ja portugalist rumeeniani. 
Tööhõivepäevad on võimalikele tööandjatele suure-
pärane võimalus kohtuda tööotsijate ja eurese 
nõustajatega kas kohapeal või veebis. osalejad 
saavad arutada plaane ja küsida kõike vajalikku 
euroopa tööalase liikuvuse ekspertidelt kohapeal-
setel või veebipõhistel seminaridel, aruteludel, õpi-
kodades ja vahetutel kohtumistel.

Üritused pakuvad midagi igale tööandjale, kes on 
huvitatud välisriigist töötajate värbamisest. oma 
piirkonnas toimuvate ürituste kohta saate teavet 
eurese portaali ürituste kalendrist.

eurese erialgaTused

on palju tööalase liikuvuse sihtkavu, mis toetavad 
tööandjaid, kes soovivad leida töötajaid teistest 
euroopa riikidest, avades oma ettevõtte töötajatele, 
kes ei suuda leida tööd oma kodukohas, piirkonnas 
või riigis. eriti kasulik on see tööjõupuudusega töö-
kohtade puhul. samuti võivad tööandjad nende 
kavade alusel taotleda rahalist abi, et kehtestada 
töötajate lõimimise kava. lisateave on veebilehel 
http://ec.europa.eu.

 eurese lisandväärTus

❛„Oleme teinud EURESega head koostööd neli 
aastat. EURESe nõustajate pühendumus ja 
professionaalsus on aidanud meil leida mitmele 
noorele spetsialistile tööd välisriigis. EURESe 
nõustaja, kellega teeme koostööd 
Ühendkuningriigis, on aidanud meid mitu korda 
hädast välja hea huumorimeele ja rahuliku 
suhtumisega. Täname järjekordse eduka aasta 
eest!” 

fitarbeiten Personaldienstleistungen, Saksamaa

❛„EURES levitab meie tööpakkumiste teavet oma 
veebilehel ja Hispaania riikliku tööhõiveameti 
kaudu. Koostöö on osutunud väga tulemuslikuks 
ja tõhusaks viisiks uute töötajate värbamisel. Ka 
EURESe nimi suurendab tööotsijate ja 
tööandjate usaldust meie vastu.”

Baker Street International, Hispaania

http://ec.europa.eu/index_et.htm


euroopa Komisjon

Tööjõu värbamine euroopas • Juhend tööandjatele

luxembourg: euroopa liidu väljaannete Talitus, 2013

2013 – 12 lk – 14,8 × 21 cm

isbn 978-92-79-26877-9
doi:10.2767/80048

Käesolev trükis on avaldatud kõigis euroopa liidu ametlikes keeltes 
ning islandi ja norra keeles.

KUST SAAB ELi VÄLJAANDEID?

kostenlose veröffentlichungen:

•  üksikeksemplarid: 
eu bookshopi kaudu (http://bookshop.europa.eu);

•  rohkem eksemplare ning plakatid ja kaardid: 
delegatsioonidest väljaspool eli (http://eeas.europa.eu/delegations/index_et.htm), 
kasutades europe direct’i teenistust (http://europa.eu/europedirect/index_et.htm) 
või helistades infotelefonile 00 800 6 7 8 9 10 11 (kõikjalt elist helistades tasuta) (*).

(*) antav teave on tasuta nagu ka enamik kõnesid (v.a mõne operaatori, hotelli ja telefonikabiini puhul)..

Tasulised väljaanded:

•  eu bookshopi kaudu (http://bookshop.europa.eu).

Tasulised tellimused:

•  euroopa liidu väljaannete Talituse edasimüüjate kaudu 
(http://publications.europa.eu/others/agents/index_et.htm).

http://bookshop.europa.eu
http://eeas.europa.eu/delegations/index_et.htm
http://europa.eu/europedirect/index_et.htm
http://bookshop.europa.eu
http://publications.europa.eu/others/agents/index_et.htm


kas oleTe huviTaTud euroopa 
komisJoni Tööhõive, 
soTsiaalküsimusTe Ja 
võrdseTe võimalusTe 
peadirekToraadi 
välJaanneTesT? 

,, ,need saab alla laadida või tasuta tellida 
aadressilt 
http://ec.europa.eu/social/publications 

,, ,samuti saate tellida euroopa Komisjoni tasuta 
e-infolehe „social europe” aadressilt  
http://ec.europa.eu/social/e-newsletter

,, ,,eurese teabelehe saate tellida aadressilt 
http://eures.europa.eu

käesolevas brošüüris käsiTleTud 
olulised euroopa liidu veebilehed 
Ja programmid on Järgmised:

,, ,eurese tööalase liikuvuse portaal  
http://eures.europa.eu 

,, ,,enterprise europe network 
(euroopa ettevõtlusvõrgustik):  
http://portal.enterprise-europe-network.ec.europa.eu 

,, ,euroopa liidu ettevõtjad:  
http://ec.europa.eu/enterprise/initiatives/sme-week 

,, ,euroopa tööhõivepäevad: http://europeanjobdays.eu 

,, ,euroopa liidu küsimused:  
http://europa.eu/europedirect

,, ,euroopa mikrokrediidirahastu „progress”.
 Teabelehe saab alla laadida aadressilt  
 http://ec.europa.eu/social 

,, ,euroopa kvalifikatsiooniraamistik (eQF):  
http://ec.europa.eu/eqf 

,, ,,hariduse toetusprogramm:  
http://ec.europa.eu/education 

,, ,euroopa liidu vastastikune sotsiaalkaitse info-
süsteem: http://ec.europa.eu/missoc  

,, ,,lähetatud töötajad: http://ec.europa.eu/social 

,, ,sotsiaalkindlustusõigused:  
http://ec.europa.eu/social-security-coordination 

,, ,Teie euroopa. praktiline teave euroopa liidu kodanikele ja 
nende peredele: http://europa.eu/youreurope/citizens 

,, ,sinu esimene eurese töökoht: http://ec.europa.eu/social 

Jälgige meid suhTlusvõrgusTike 
kaudu:

euresjobs

socialeurope

euresjob

eures european employment services

eures europe

doi:10.2767/80048

KE-31-12-217-ET-C

9 789279 268779

ISBN 978-92-79-26877-9

http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=93&langId=et
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=93&langId=et
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=93&langId=et
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=371&langId=et
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=371&langId=et
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=371&langId=et
https://ec.europa.eu/eures/home.jsp?lang=et
https://ec.europa.eu/eures/home.jsp?lang=et
https://ec.europa.eu/eures/home.jsp?lang=et
https://ec.europa.eu/eures/home.jsp?lang=et
http://een.ec.europa.eu/
http://een.ec.europa.eu/
http://een.ec.europa.eu/
http://ec.europa.eu/enterprise/initiatives/sme-week/index_et.htm
http://ec.europa.eu/enterprise/initiatives/sme-week/index_et.htm
http://europeanjobdays.eu/
http://europa.eu/europedirect/index_et.htm
http://europa.eu/europedirect/index_et.htm
http://ec.europa.eu/social/home.jsp?langId=et
http://ec.europa.eu/social/home.jsp?langId=et
http://ec.europa.eu/social/home.jsp?langId=et
http://ec.europa.eu/eqf/home_et.htm
http://ec.europa.eu/eqf/home_et.htm
http://ec.europa.eu/education/index_en.htm
http://ec.europa.eu/education/index_en.htm
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=815&langId=et
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=815&langId=et
http://ec.europa.eu/social/home.jsp?langId=et
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=26&langId=et
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=26&langId=et
http://europa.eu/youreurope/citizens/index_et.htm
http://europa.eu/youreurope/citizens/index_et.htm
http://ec.europa.eu/social/home.jsp?langId=et
https://www.facebook.com/EURESjobs
https://www.facebook.com/socialeurope
https://twitter.com/EURESjob
https://plus.google.com/103780376865975473149/posts
http://www.linkedin.com/groups/EURES-European-Employment-Services-1884728/about
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